Mandato 2021/2025

EDITAL 03/2021

Reunião de Junta 1/2021

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 41/2017, de 11/10/2017 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

  - Cedência à Liga dos Combatentes – Núcleo de Montemor-o-Novo, de púlpito

de vidro, sistema de som (micro, suporte para micro e coluna) e oferta de uma coroa de

flores, para o Dia de Finados;

 - Cedência da viatura 81-EB-63, das Silveiras, ao Atlético Clube de Montemor-

o-Novo, para deslocação da equipa de natação a Portalegre;

 - Cedência do Auditório à Montemormel, para a realização de uma Assembleia

Geral, a realizar no dia 3/12/2021, a partir das 19.30h;

 - Cedência da viatura 09-OH-32 à Academia dos Sorrisos para transporte de

crianças entre os dias 22 e 26 de novembro.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de €5 611,24.

                 Montemor-o-Novo, 22 de novembro de 2021

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)